
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

6. august 2024 

Sagsnr.: 24/21822  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 322 

I brev af 27. juni 2024 har udvalget efter ønske fra Lotte Rod (RV) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 322: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan Campus Bornholm er konstrueret 

som samlet institution ved fusionen mellem Bornholms Erhvervsskole, 

Bornholms Gymnasium og VUC Bornholm, herunder hvordan 

institutionens bestyrelse er finansieret, og hvilke barrierer der er for at 

udbrede denne konstruktion til andre steder i landet? 

 

Svar: 

Campus Bornholm er oprettet den 1. januar 2010 ved en fusion mellem 

Bornholms Gymnasium, Bornholms Erhvervsskole og VUC Bornholm. Ved 

fusionen blev Campus Bornholm oprettet som en institution for 

erhvervsrettet uddannelse (IEU) med udbud af erhvervsuddannelser, 

gymnasiale uddannelser samt voksen- og efteruddannelser. 

Reglerne for honorering af bestyrelsesmedlemmer for Campus Bornholm 

såvel som for de andre statsfinansierede selvejende institutioner under 

Børne- og Undervisningsministeriets (BUVM) ressort er fastsat i 

bekendtgørelsen om særskilt vederlæggelse af bestyrelsesmedlemmer 

ved visse uddannelsesinstitutioner på BUVM’s område, jf. BEK nr. 826 af 

28. april 2021. Det følger heraf, at bestyrelsen kan beslutte at yde særskilt 

vederlag til bestyrelsens medlemmer inden for rammerne fastsat af 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK). Bestyrelseshonorarer 

finansieres inden for institutionernes egen økonomi, hvormed staten ikke 

yder særskilt tilskud hertil. Det fremgår af STUK’s Regnskabsportal, hvor 

institutionernes årlige regnskaber offentliggøres, at Campus Bornholms 

samlede bestyrelseshonorar i 2023 var på 113.570 kr.  

Udbredelsen af fusioner mellem ungdomsuddannelser kan blandt andet 

være forbundet med en række økonomiske barrierer. Eksempelvis vil de 

fleste grundtilskud bortfalde for den ene af de to fusionerende 

institutioner ved fusion efter en fireårig overgangsperiode afhængigt af, 

hvilke type institutioner der fusionerer, og hvilken institutionstype de 

fusionerer til. Derudover kan der være yderligere barrierer i forbindelse 

med IT-systemtilpasninger, personaletilpasninger, bygningstilpasninger, 
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Side 2/2 ekstraordinære revisor- og advokatudgifter mv. Regeringen vil i 

forlængelse af regeringsgrundlaget se på de økonomiske 

styringsmodeller, der er på de forskellige ungdomsuddannelser. BUVM 

arbejder i den forbindelse på mulige tiltag, der kan understøtte og styrke 

dannelse af campusmiljøer.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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